
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 184 del 04/07/2019    

Repertorio Generale n. 871  del 05/07/2019 

Oggetto:  ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  LEGGE  9  GENNAIO  1989  N.13  ART.10 
"FONDO  SPECIALE  PER  L'ELIMINAZIONE  E  IL  SUPERAMENTO  DE3LLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 184 del 04/07/2019  
  

Oggetto:  ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  LEGGE  9  GENNAIO  1989  N.13  ART.10 
"FONDO SPECIALE PER L'ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con decreto R.S. n.890 del 30.05.2019 l’Assessorato Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro, a valere  sul capitolo 582801  ha emesso, in favore di questa 
Amministrazione,  la somma di € 13.653,48 da assegnare, quale contributo della  legge 13/1989,ai 
beneficiari,di cui all’allegato elenco e per l’importo a fianco di ciascuno indicato.

VISTA la Legge 9 gennaio 1989 n.13 ,art.10 “Fondo speciale per l’eliminazione e il superamento 
delle barriere architettoniche negli edifici privati.

VISTA  la  Circolare   22912  del  21.06.2019  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle 
Politiche Sociali e del Lavoro con la quale comunica  l’accredito della somma sopracitata. 

VISTO il girofondo n.4212 del 26.06.2019 con il quale è stata accreditata da parte dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro la somma di € 13.653,48. 

CONSIDERATO che occorre accertare ed impegnare la somma di €  13.653,48.

VISTI:

copia informatica per consultazione



• . Legge 9 gennaio 1989 n.13 ,art.10.

•   Il vigente regolamento di contabilità.

•  Lo Statuto dell’Ente.

                                                              DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di accertare in entrata, nel predisponendo Bilancio in corso di formazione, la somma di € 
13.653,48 concessa  con   R.S. n.890 del  30.05.2019 dall’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia e delle Politiche Sociali al  Comune di Taormina  da assegnare, quale contributo 
legge 13/1989, ai beneficiari di cui all’allegato elenco e per l’importo a fianco di ciascuno 
indicato;

2. di impegnare la somma di €  13.653,48  destinata  ai beneficiari  della Legge 13/1989,  di cui 
all’allegato elenco e per l’importo a fianco di ciascuno indicata, imputandola alla missione 
12, programma 1207, macroaggregato 1.3.;

3. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267;

4. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio finanziario, unitamente 
ai documenti che giustificano l’accertamento di cui al presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 184 del 04/07/2019

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     ACCERTAMENTO E IMPEGNO LEGGE 9 GENNAIO 1989 N.13 ART.10 "FONDO SPECIALE PER 
L'ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DE3LLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI 
EDIFICI PRIVATI . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 13.653,48__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Imp./Acc Data Imp./Acc Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 13.653,48 526/2019 05/07/2019 2019

20101 13.653,48 190/2019 05/07/2019 2019

Taormina , 05/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 184 del 04/07/2019

Oggetto:    ACCERTAMENTO E IMPEGNO LEGGE 9 GENNAIO 1989 N.13 ART.10 "FONDO SPECIALE PER 
L'ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DE3LLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. 

Registrazione Albo on-line n. 1268/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 05/07/2019 al 20/07/2019

Taormina li, 22/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


